[image: ]

О совершенствовании деятельности Комиссии Таможенного союза
Решение Межгосударственного Совета Евразийского экономического сообщества от 19 мая 2011 года № 86
[bookmark: z1]

      Межгосударственный Совет Евразийского экономического сообщества (Высший орган Таможенного союза) на уровне глав правительств решил:

      1. Принять к сведению информацию о совершенствовании деятельности Комиссии Таможенного союза.

      2. В целях выработки единой позиции и обеспечения согласования внесения изменений и дополнений в Договор о Комиссии Таможенного союза от 6 октября 2007 года, а также последующего доклада Комиссии Таможенного союза и Межгосударственному Совету ЕврАзЭС (Высшему органу Таможенного союза) поддержать предложение российской Стороны о назначении Президентом Российской Федерации специального представителя - Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.Б. Христенко - для проведения консультаций со Сторонами.

      3. Внести в установленном порядке к 1 сентября 2011г. на очередное заседание Межгосударственного Совета ЕврАзЭС (Высшего органа Таможенного союза) вопрос о внесении изменений и дополнений в Договор о Комиссии Таможенного союза от 6 октября 2007 года.
Члены Межгосударственного Совета:
	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14